
49

aos requisitos dos Produtos que necessitem de correção de defeitos;
10.2.4 Comunicar à Contratante no prazo de 5 (cinco) dias que antecede a data da 
entrega de artefatos ou de produtos do projeto, os motivos que impossibilitarem o 
cumprimento do prazo previsto para a referida entrega, com a devida comprovação 
de fatos;
PARTES: 
Codex Remote Ciências Espaciais e Imagens Digitais Ltda
ASSINATURAS:Jaqueline Dorneles de Souza e Marlos Henrique Batista

73159/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

REGISTRO DE PREÇO - SRP
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o fornecimento de tubos de concreto 
tipo macho/fêmea e ponta/bolsa, para atender as demandas do Instituto Água e Terra
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 45.187.970,00 (Quarenta e cinco milhões, 
cento e oitenta e sete mil, novecentos e setenta reais)
ABERTURA: dia 14/04/2021 as 09:30 horas.
DISPUTA DE LOTES: dia 14/04/2021 as 10:00 horas
sistema eletrônico do Banco do Brasil
Edital:
www.licitacoes-e.com.br
www.comprasparana.pr.gov.br (página principal consulta editais).

73505/2021

EDITAL 04/2021

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e regimentares, em cumprimento às disposições contidas no art. 60 da Lei Federal 
nº 8.934 de 18/11/1994, nos artigos 32, inciso II – alínea “h” e 48, do Decreto 
Federal nº 1.800, de 30/01/1996 e, da Instrução Normativa nº 81, de 10/06/2020, 
artigos 107 a 114, do Departamento de Registro Empresarial e Integração – DREI,

RESOLVE:

que não realizaram nenhum registro nos últimos 10 anos que, se desejarem manter 
seus registros Ativos, com proteção do nome empresarial, deverão obrigatoriamente 
comunicar à Junta Comercial do Paraná sua intenção, no período de 01/04/2021 
à 31/05/2021, mediante requerimento de “Comunicação de Funcionamento” ou 
da competente alteração ou do distrato.

da Junta Comercial do Paraná, no endereço: www.juntacomercial.pr.gov.br.

Publique-se, Cumpra-se.

Curitiba, 22 de março de 2021.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente da Junta Comercial do Paraná

72666/2021

EDITAL N. º 06/2021.

O Presidente da JUNTA COMERCIAL  DO PARANÁ, no uso de suas atribuições   
legais   conferidas   pela  pelo  artigo  23   da  Lei   Federal  n.º 8.934/94,   artigo    
25    do     Decreto   Federal    n.º     1800/96,   decreto
12033/2014/PR e demais disposições regulamentares: Considerando o Decreto  
nº 13609/1943,
Considerando    a   Resolução    Plenária    JUCEPAR   nº    03/2021   de 09/03/2021,
Considerando a Instrução Normativa-DREI, nº 72 de 20/12/2019,

RESOLVE:

NOTIFICAR  todos os Tradutores Públicos  Juramentados e Intérpretes Comerciais  
matriculados  em seus quadros e que tenham interesse  em continuar   regularmente   
matriculados   perante  a  Junta  Comercial   do Paraná, a procederem a seu recadas-
tramento através da apresentação dos documentos comprobatórios dos requisitos 
no prazo impreterível de
05   de  abril   a  14   de  maio   de  2021, sob  as  penas  previstas   na IN/72/DREI.  
As orientações  e a relação  de documentos necessários  ao Recadastramento constam 
da Resolução  n.  03/2021/Jucepar e estarão disponíveis no site da JUCEPAR (www.
jucepar.pr.gov.br) ou pelo e-mail de contato do setor (tradutores@jucepar.pr.gov.br).
Publique-se. Curitiba, 29 de março de 2021.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI  DE MELLO 
Presidente da JUCEPAR

73340/2021

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 29 de março de 2021.

PROCESSO Nº 16.173.073-4 e 17.424.327-1

CONTRATO Nº 69/2020 – 3078/2020 – GMS

ADITIVO Nº 01/2021

LICITAÇÃO Nº 13/2020

MODALIDADE Concorrência Pública

OBJETO
Prorrogação dos prazos de execução e vigência e 

Contrato Administrativo n.º 3078/2020.

CONTRATADO
AMG ENGENHARIA EIRELI – CNPJ  nº 
17.681.193/0001-96

M A N U T E N Ç Ã O 
DAS DISPOSIÇÕES

Ficam prorrogados em 60 (sessenta) dias, os prazos 
de execução e vigência do Contrato Administrativo 
n.º 3078/2020, respectivamente até 14/05/2021 e 
12/09/2021.

CRONOGRAMA 
FÍSICO 
FINANCEIRO na movimentação n.º 31do protocolo 17.424.327-1 

73302/2021

73178/2021

73261/2021

73253/2021

73428/2021

EDITAL 04/2021


